
Ročník 1938. 1279

Sbírka zákonů a nařízení
slátío česko-slovenského.

Částka 117. Vydána dne 29. prosince 1938.
Cena: Kč l-—.

Obsah: (360.—368.) 360. Nařízení, kterým se částečně mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 
18. června 1937, č. 121 Sb. z. a n., jímž se stanoví možnost vydání(cenových, směrnic v některých 
živnostech. — 361. Nařízení, jímž se zrušují vládní nařízení ze dne 26. září 1938, č. 194 Sb. z. 
a n., a vládní nařízení ze dne 3. října 1938, č. 209 Sb. z. a n., o omezení cestování do ciziny. —
362. Nařízení, jímž se na přechodnou dobu upravuje způsob označování poštovních holubů. —
363. Nařízení, kterým se provádí opatření Stálého výboru ze dne 27. října 1938, ě. 258 Sb. z. 
a n., o zřizování mlýnů a o rozšiřování jejich výrobní schopnosti. — 364. Nařízení o některých 
přechodných správních" úpravách v oboru veřejnoprávního, sociálního pojištění. — 365. Nařízení, 
kterým se prodlužuje platnost § 95 a), odst. 4 vládního nařízení ze dne 15. června 1934, ě. 112 
Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a stáří, ve znění vládního na
řízení ze dne 13. července 1934, č. 143 Sb. z. a n. — 366. Nařízení o úpravě státního příplatku 
k podpoře nezaměstnaných. — 367. Nařízení ©'osvobození osob, opustivších bydliště v území 
obsazeném Tazí mocí, od kolků, poplatků a dávek za úřední úkony ve. věcech správních. — 
368. Vyhláška, kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí ze dne 23. prosince 1931, č. 223 
Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu ujíasopisů vydávaných v tuzemsku.

360.
Vládní nařízení 

ze dne 17. prosince 1938, 
kterým se částečně mění a doplňuje vládní 
nařízení ze dne 18. června 1937, č. 121 Sb. z. 
a n., jímž se stanoví možnost vydání cenových 

směrnic v některých živnostech.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.
Vládní nařízení č. 121/1937 Sb. z. a n. se 

mění a doplňuje takto:

1. § 1, odst. 5 zní:
„(5) Stanovení cenových směrnic předpo

kládá, žé v obvodu a v oboru, pro který mají 
platiti, uzavřena byla hromadná smlouva pra
covní mezi hromadou společenstevní a hro
madou pomocnickou [§ 114 b) ž. ř., § 161 
ž. z.], po případě mezi odborovou ořganisací 
zaměstnavatelskou a zaměstnaneckou."

v?- odst. 1 se za slova „tyto živnosti"
učiní čárka a vkládají slova „pokud nejsou 
provozovány po továrnicku".

3. V •§ 5, odst. 2 se tečka na konci nahra
zuje čárkou a připojuje se tento dodatek:

„avšak jen pokud společenstva (družstva) 
omezují svou činnost jak podle stanov, tak 
i ve skutečnosti jen na své členy nebo pokud 
rozšíření jejich činnosti na nečleny není sti- 
hatelné podle platných předpisů."

4. § 6 zní:
„í1) Nedodržování směrnic pro určení cen, 

vyhlášených podle § 1, a jejich obcházení 
trestá okresní úřad jako přestupek pokutou 
do 50.000 Kč nebo vězením (uzamčením) do 
6 měsíců.

(2) Byla-li uložena pokuta, buď pro případ 
její nedobytnosti uložen zároveň náhradní 
trest vězení (uzamčení) podle míry zavinění 
v mezích sazby trestu na svobodě na čin sta
novené.

(3) Vedle trestů uvedených v odstavcích 
1 a 2 může při - opakování přestupku okresní 
úřad vysloví ti i odnětí živnostenského opráv
nění na určitou dobu nebo navždy."

5. V § 7 se slova „Po dni 31. prosince 1938" 
nahrazují slovy „Po dni 31. prosince 1939".

čl. II.
Toto nařízení platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede

183



1280 Sbírka zákonů a nařízení, č. 361. a 362.

je ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě se zúčastněnými ministry, v zemi Slo
venské Slovenská zemská vláda a na Podkar
patské Rusi vláda Podkarpatské Rusi.

Dr. Vološin v. r. 
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. šádek v. r.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Révay v. r.

361.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1938, 
jímž se zrušují vládní nařízení ze dne 26. září 
1938, č. 194 Sb. z. a n., a vládní nařízení ze 
dne 3. října 1938, č. 209 Sb. z. a n., o omezení 

cestování do ciziny.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-
Vládní nařízení č. 194/1938 Sb. z. a n. a č. 

209/1938 Sb. z. a n. se zrušují.

Toto nařízení platí na území celého státu a 
nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je 
ministr vnitra^ v zemi Slovenské Slovenská 
zemská vláda a na Podkarpatské Rusi vláda 
Podkarpatské Rusi, a to vesměs v dohodě 
s ministrem národní obrany.

Dr. Hácha v. r.

Beran
Sidor v. r.,

tiež za všetkých členov 
Slov. vlády.

Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.

v. r.

Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1938, 

jímž se na přechodnou dobu upravuje způsob 
označování poštovních holubů.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.
§ 1.

(1) Každý poštovní holub, chovaný na území 
republiky Česko-Slovenské v den, kdy toto na
řízení nabývá účinnosti, musí býti do 15 dní 
opatřen kromě označení, které již má podle 
ustanovení § 10 vládního nařízení ze dne 21. 
února 1924, č. 44 Sb. z. a n., jímž se provádí 
zákon o poštovních holubech ze dne 20. pro
since 1923, č. 2 Sb. z. a n. z roku 1924, ve 
znění vládního nařízení ze dne 20. dubna 1928, 
č. 63 Sb. z. a n., ještě zvláštním spínacím 
kroužkem na noze.

(2) Tento kroužek je z tombakového plechu 
červeně mořeného a má na svém obvodu vy
pouklé označení státní příslušnosti holuba a 
šestimístné pořadové číslo kroužku od 000001 
do 999999 v této úpravě:

ČS 128425.
(3) Předcházející ustanovení vztahují se 

i na obchodníky se zvěří a ptactvem, kteří mají 
poštovní holuby v držení.

(4) Ustanovení tohoto paragrafu platí ob
dobně i o poštovních holubech, kteří se za 
účinnosti tohoto nařízení dovezou z ciziny. 
K opatření kroužkem podle odstavce 2 stanoví 
se lhůta 15 dní ode dne dovezení holuba.

§ 2.
t1) Každý poštovní holub, který se za účin

nosti tohoto nařízení na území Česko-Sloven
ské republiky vylíhne, musí býti do 8 dnů po 
vylíhnutí opatřen na levé noze uzavřeným alu
miniovým kroužkem, na jehož obvodu je vy
pouklé označení státní příslušnosti holuba, rok 
vylíhnutí holuba a šestimístné pořadové číslo 
kroužku od 000001 do 999999 v této úpravě:

ČS § 122356
(2) Pořadová čísla kroužků začínají každo

ročně od 000001.
§ 3.

(1) Držitel poštovního holuba, okroužkova
ného způsobem podle ustanovení § 1 nebo § 2, 
musí míti průkaz, označený shodně s krouž
kem.

(2) Průkaz je z tuhého papíru formátu A 8,

362.


